МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОПОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с.Топольное, ул.Кооперативная, д.52А тел/факс: (838579)29-5-71

e-mail: topolnoe_skola@mail.ru

ПРИКАЗ

от 30 августа 2022 г.                                                                                    № _31__

с.Топольное

Об организации бесплатного питания в школе

для учащихся 1-4 классов в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"»,

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008

№ 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в целях сохранения и

укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание в 2022-2023 учебном году для

обучающихся 1-4-х классов в дни работы школы с 01.09.2022 по 31.05.2023 г.

- горячее питание (завтрак) в соответствии с десятидневным цикличным

меню.

2. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств

федерального бюджета.

3. Утвердить график приема горячего питания обучающимися 1-4-х классов.

4. Назначить в 2022-2023 учебном году ответственной

- за организацию питания – завхоза Ягоду Р.Р.;

- заполнения мониторингов, отчетности по питанию в вышестоящие

организации – главного бухгалтера Афанасьеву Л.М..

5. Назначить ответственной за ведение документации по организации

питания учащихся, нуждающихся в социальной поддержке в 2022-2023 учебном

году организатора по ВР Калашникову Т.В.

6. Классным руководителям 1-4-х классов:

- проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

- предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,

которым требуется горячее питание ежедневно;

- предоставлять ежемесячно (1 числа) «табель учета посещаемости

mailto:topolnoe_skola@mail.ru

учащихся 1-4 классов, получающих бесплатное питания»

7. Бракеражной комиссии осуществлять проверку качества пищевых продуктов

и продовольственного сырья, готовой кулинарной продукции,

соблюдение рецептур и технологических режимов с занесением результатов

проверок в бракеражные журналы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ Тополинская СОШ                                   И.Г.Фельк

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

График приема пищи учащимися 1-4 класс

Дети ОВЗ

Завтрак  8.40 – 9.00

Второй завтрак           11.20 – 11.40

1-4 класс

Второй завтрак           11.20 – 11.40

		2022-10-25T10:06:20+0700
	Фельк Ирина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа